1576. *Lodo dei consoli della pieve di Nervi in una controversia tra Marchese de Costa di Quarto e Rubaldo Spaira Denario. 9 marzo 1206.*

[*fo. 292 r.*] (4) *Laus Marchesii de Costa, p.*].

Janue sub volta Fornariorum. Consules plebis de Nervi videlicet Wilielmus Quartanus, Rubaldus de Bagneria, Marinus de Maxerata, Karnelevarius de Nervi, Lafrancus Cairaus laudant quod Marchesius de Costa de Quarto decetero h(abe)at et teneat et nomine proprietati quieta possideat totam maceriam unam et cum terra (5) super quam est edificata que est in Copulo sicut est terminata et que maceria (6) est in terra (7) predicti (8) Marchesii et terram Rubaldo Spaira Denarium sine contradictione predicti Rubaldi Spaira Denarios (9) et eius heredum omniumque per eum. Quod ideo fecerunt quoniam cum discordia (10) fuisset inter (11) predictum Marchesium et Rubaldum de predicta terra maceria tamdem amicabiliter divisorunt inter se et aterminarunt (12) predictam maceriam per me-

(1) *Scritto*: certus missus; missus *cambiato in missus*.

(2) *In sopravlinea*: olive.

(3) *Cancellato*: et cetera.

(4) *Nel margine superiore*: .MCCVI. Indictione .VIII. In marcio.

(5) terram *cambiato in terra*.

(6) *In sopravlinea*: maceria.

(7) *Nel margine*: terra.

(8) *predictum cambiato in predicti*.

(9) *In sopravlinea*: Spaira Denarios.

(10) *Cancellato*: esset.

(11) *In sopravlinea*: in.

(12) *In sopravlinea*: et a terminarunt, e inter cancellato.

dium per lungum. Facta vero (1) divisione et terminata maceria venit postea Ermegina uxor Rubaldi Sp(a)ira Denarios et ivit ad maceriam dictam et proiecit terminos inde (2) quos predicti Marchesius et Rubaldus possuerant in dicta maceria, unde venit predictus (3) Marchesius et conquestus fuit predictis (4) consulibus de uxore dicti Rubaldi que proiecit terminos de dicta maceria. Et interrogati dictam Ermeginam si proiecit inde terminos (5) que confessa fuit quod proecit et non negavit (6). Habita quoque (7) eius confessione et habito inde consilio sapientis et visa maceria determinata (8) laudant ut supra. Testes Hugo de Cornasco, Wilielmus de Cucurno, Iohannes Carbunus (9). Anno Dominice nativitatis .M°CC°VI°., indictione .VIII., die .VIII. marci, ante terciam.

1577. Ugone di Cornasco si riconosce debitore di Rolando Cigabo di Pavia per l'acquisto di una balla di fustagni. 9 marzo 1206.

Rolla(n)di Cigabo].

Confitetur Hugo de Cornasco se comparasse a Rollando (10) Cigabo Papiensi ballam unam fustaneorum tintam, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxviii. den. ian. usque ad dominicam olive proxime. Alioquin penam dupli predicto Rollando stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod (11) pena commissa sua auctoritate et sine magistratus decreto et cetera (12). Testes Wilielmus de Cucurno, Rubaldus de Bagneira, Marinnus de Maxerata. Actum eo die et loco et hora (13).

1578. Michele Bergognono di Nizza si riconosce debitore di Armano drappiere per merce acquistata. 9 marzo 1206.

(1) *In sopralinea*: vero.

(2) *In sopralinea*: inde.

(3) *In sopralinea*: predictus.

(4) *In sopralinea*: predictis.

(5) dictam Ermeginam si proiecit inde terminos *in sopralinea, e cancellato*: fuerunt quare projectu.

(6) *In sopralinea*: et non negavit.

(7) *Nel margine*: ta quoque.

(8) *In sopralinea*: et habito inde consilio sapientis et visa maceria determinata.

(9) *Cancellato*: Actum Janue sub volta F.

(10) *In sopralinea*: a Rollando, e a Rubaldo *cancellato*.

(11) *pro cambiato in quod*.

(12) *Nel margine*: tus decreto et cetero.

(13) *Nel margine*: ora.

Armani draperii].

Confitetur Michael Bergognonus de Niça (1) se comparasse tot de rebus Armani draperi, renuens exceptioni non accepte rei, unde eidem Armano (2) vel eius certo misso dare promittit lib. .vi. den. ian. usque ad pasca proximum. Alioquin penam dupli predicto Armano stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter sachetos .iii. de acario ei pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa sua auctoritate vendat predictum açarium et solvat se de predictis lib. .vi. sine omni eius contradictione et in reliquis suis bonis si in predicto açeario deficerit quod (3) pagare non posset (4). Testes Albertus de Oliva, Balduinus de Soxilia. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. marci, circa terciam (5).

1579. *Pietro Bono di Langasco cede a Bono di Osenago milanese un suo credito verso Giovanni di Donato.* 9 marzo 1206.

Boni de Osenago].

* Petrus Bonus de Langasco dat et cedit Bono de Osenago Mediolanensi (6) omne jus, ractiones et actiones, reales et personales, utilles et directas, quod vel quas habet super Iohannem de Donato de Ripa et super eius bona occasione lib. .vii. minus sol. .v. den. ian. quas debet et que resta(n)t ad solvendum de verubio uno fustaneorum quem vendidit ei Petrus Bonus et quem verubium confitetur predictus Petrus Bonus quod erat predicti Boni de Osenago, ut ex illis rationibus et actionibus et jure posset agere et intendere et excercere et experiri et utiliter et directo, realiter et personaliter, omnibus modis sicut ipse Petrus Bonus poterit vel potuit vel posset, aliquo modo. Testes Guido Alefantus, Wilielmus Grillus. Actum eo die et loco et hora.

1580. *Vasallo di Langasco e Guglielmo Piceno di Canneto contraggono una società commerciale.* 9 marzo 1206.

Societas Wilielmi et Vasalli de Langasco].

In nomine Domini. Confitetur Vasallus de Langasco se recepisse

(1) Niça cambiato in Niça.

(2) In soprалinea: de(m) Armano.

(3) In soprалinea: deficerit quod.

(4) Nel margine: posset.

(5) In sottolinea: circa terciam.

(6) In soprалinea: Mediolanensi.

nomine societatis a Wilielmo Piceno de Caneto lib. .c. et ipse Vasallus (1) ponit de suis lib. .l. Has (2) vero lib. .cl. debet operari in boteca in rebus emendis et vendendis et per riveiram a Sigestro usque ad Victimilii causa mercandi bona fide usque ad annum unum proximum. Predictas vero lib. .c. et cum medietate tocius proficui quod Deus dederit ei aliquo modo in predicta societate lucrari sive pervenerit aliquo modo in predicta societate vel occasione predicte societatis in potestate dicti Wilielmi vel sui certi missi usque ad predictum terminum reducere et consignare promittit, excepto proficuo librarum .xxx. quas confitetur predictus Wilielmus quod Vasallus habet in dicta societate ultra predictas lib. .l., proficuum quod non debent poni in predicta societate set debent expendere per libram cum aliis societatis et lucrari (3) et exceptis lib. .xx. quas concedit ei Wilielmus extraere de proficuo predicte societatis supra totum pro suis expensis et nichil aliud. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti promittit, pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera (4). Jurat etiam dictus Vasallus (5) super sancta Dei evangelia omnia supradicta attendere et observare et predictam societatem sa(l)vare et custodire bona fide et res que sunt in societate vel fuerint et reducere ut supra in potestate dicti Wilielmi vel sui certi missi nisi quantum licencia dicti Wilielmini vel sui certi misi remanserit et si terminum vel terminos et cetera, et ea (6) quod possit societate pro vendo pro se et in domo sua pro capitali sicut comparabit (7) in societate. Testes Iohannes Serapha, Iohannes de Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. marcii, post terciam.

1581. *Leone, drappiere, si riconosce debitore di Guidone di Codano, pavese per l'acquisto di una balla di fustagni. 9 marzo 1206.*

[fo. 292 v.] (8) Guidonis de Co(d)ano].

Confitetur Leonus draperius se comparasse a Guidone de Coda-

(1) *In sopralinea*: Vasallus.

(2) *hanc cambiato in has*.

(3) set debent expendere per libram cum aliis societatis et lucrari *in sopralinea e a margine*.

(4) *Nel margine*: cetera.

(5) *In sopralinea*: dictus Vasallus.

(6) *In sopralinea*: et ea

(7) *comparabut cambiato in comparabit*.

(8) *Nel margine superiore*: .MCCVI. Indictione .viii. In marcio.

no (1) Papiensi ballam unam fustaneorum tintam, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvi. den. ian. per hos terminos, videlicet, usque ad sabbatum proximum lib. .xiii. et inde ad alium sabbatum proximum lib. .xiii. Alioquin penam dupli predicto Guidoni stipulanti promittit, pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Salvus Respetus, Iohannes Nepitella, Wilielmus de Cucurno. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. marcii, post nonam.

1582. *Bovo, drappiere di Ventimiglia, si riconosce debitore di Leone, drappiere, per una partita di fustagni. 9 marzo 1206.*

Leoni draperii].

Confitetur Bovus draperius de Victimilii se comparasse a Leono draperio tot fustaneos, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xii. den. ian. usque ad pasca proximum. Alioquin penam dupli predicto Leone stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera (2). Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Calvus Respetus, Johannes Nepitella. Actum eo die et loco et hora (3).

1583. *Ialno di Noli contrae un prestito marittimo con Ogerio Maçale. 9 marzo 1206.*

Ogerii Maçali].

Confitetur Ialnus de Noli se cepisse mutuo ab Ogerio Maçali lib. .l. den. ian., renuens exceptioni non non (4) nu(m)erate peccunie, unde ei vel eius certo misso dare promittit pro una quaque libra, bis. .iii. de miiares(is) et miiaresos .iii $\frac{1}{2}$. usque ad dies .xx. proximos postquam navis que dicitur Canoçus que est Nolaschiavarevi et sociorum applicuerit Buçeam, sana tamen eunte predicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis Buceam, mundos dictos bisantios ab omni d(r)icto et avariis et et de justo peso et sanos recipiendo bisantios auri sicut current (5) Buçeam in mercandancia in solutione bisantiorum de miiaresis. Si vero dicta navis ierit Au-regam vel Tunensi(m) promittit ei dare vel eius certo misso pro

(1) *Cancellato*: Medi.

(2) *Nel margine*: cetera.

(3) *In sottolinea*: et hora.

(4) *Sic!*

(5) *Cancellato*: in.

unaquaque libra bis. .III. de miiaresis et miiaresos .VII. usque ad dies .XX. proximos postquam dicta navis (1) applicuerit Auregam vel Tunesim (2) sana eunte predicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis Auregam vel Tunensi(m) mundos dictos bisantios ab omni dacita et avariis et de justo peso et sanos recipiendo ipsos (3) bisantios auri sicut current Auregam vel Tunesim in mercadancia in solutione bisantiorum de miiaresis (4). Alioquin pena(m) dupli predicto Ogerio stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter locos .III. dicte navis et cum caricu illorum locorum eis pignori obligat et quos locos et car(i)cum illorum locorum ab omni homine dicto Ogerio defendere promittit (5). Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Wilielmus Corsus, Nicolosus Boletus, Obertus Maçalis, Nicolosus Maçalis. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .VIII. marci, post completorium.

1584. Rubaldo di Palavania si riconosce debitore di Ambrogio Vachino per una partita di fustagni. 9 marzo 1206.

Ambroxii Vachini].

Confitetur Rubaldus de Palavania se comparasse ab Ambroxio Vachino verubium unum fustaneorum, renuens exceptioni non accepti verubii, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .XIII. den. ian. usque ad dies .VI. proximos. Alioquin penam dupli Ambroxio stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera (6). Preterea Obertus B(l)ancus constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem sub pena dupli stipulata, renuens legi que dicit quod principalis debitor prius convenientur et omni juri. Testes (7) Ottobonus Fornarius, Marchesius draperius. Actum eo die et loco.

1585. Falcono, drappiere, si riconosce debitore di Litardo de Vercellato per una partita di panno di Arras. 10 marzo 1206.

Litardi de Vercellato].

Confitetur Falconus draperius se comparasse a Litardo de Ver-

(1) *A margine*: dicta navis.

(2) *Cancellato*: dicta navis.

(3) *In sopralinea*: ipsos.

(4) *A margine*: in solutione bisantiorum de miiaresis.

(5) *In sopralinea*: dicto Ogerio defendere promittit.

(6) *Cancellato*: Testes Ob.

(7) *Cancellato*: Obertus.

çellato pecias .iii. de stanfortibus de Araço, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxxiii. den. ian. usque ad pasca proximum. Alioquin penam dupli Litardo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Aimus de Verçellato, Michael de Dondedeo, Bonus Fanus notarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .x. marcii, parum post terciam.

1586. *Gandolfo Della Croce contrae una accomendatio con Guidone Teia.* 10 marzo 1206.

Guidonis Teie magistri].

Confitetur Gandulfus de Cruce se portare voluntate Petri de Cruce, Oberti de Aqua Bona, Wilielmi de Porticu et Petri de Vedereto, cum quibus habet societatem in (1) accomendatione, a Guidone Teia magistro lib. .v. communiter implicatas in sua implicita Ultramar vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus de Quinto, Johannes Carbonus taaor. Actum sub volta Fornariorum, die .x. marcii, post terciam.

**1587. *Dodo Spata di Gaeta e Nicolo Segnoretto di Gaeta contraggo-*
no un prestito marittimo con Ingone de Cuniço. 10 marzo
7206.**

[fo. 293 r.] (2) Ingonis de Cuniço].

Confitentur Dodus Spata de Gaita et Nicolo Segnoretus de Gaita se cepisse mutuo ab Ingone de Cuniço lib. .l. den. ian., abrenunciantes exceptioni non numerate peccunie, unde ei vel eius certo misso pr se vel per suum certum missum dare promittit pro una-
quaque libra bis. .iii. de miiaresis (3) et miiaresos .vi. de reca (4)
usque ad dies .xv. proximos postquam navis que dicitur Cixnus applicuerit in Barbariam quo faceret portum in Barbaria pro vendere, sana tamen eunte predicta nave vel maiori parte rerum ipsius

(1) *Scritto cu, poi cambiato in in.*

(2) *Nel margine superiore:* .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

(3) *In soprallinea:* de miiaresis.

(4) .vi. de reca *a margine.* Lettura incerta.

navis in Barbaria quo faceret portum pro vendere, mundos dictos bis(a)n)cios ab omni dacita et avariis et de justo peso et promittunt ei (1) portare modium l. de grano sine nalo in Barbariam (2) in dicta nave et dare viandam predicto Ingoni tandiu quod solverint ei dictos bisantios. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittunt quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter minos .d. de grano mundas ab omni dacita que erunt et consignabunt ei (3) in predicta nave pignori obligant quisque eorum in solidum. Tali pacto quod pena commissa sua auctoritate vendat predictum pignus (4) et solvat (5) se de dictis bisantiis sine omni eius omniumque pro eo contradictione et reliquis suis bonis (si) in pignori deficeret (6). Abrenunciantes juri quo cavetur et omni juri. Testes Nicola Capra juvenis, Oliverius de Papia. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .x. marci, circa nonam.

1588. *Angelo di Benevento, che sta a Marsiglia, contrae un prestito marittimo con Guglielmo Delenda.* 11 febbraio 1206.

Petri Delenda].

Confiteatur Angelus de Benevento qui stat in Marsiliam se ceppisse mutuo ab Wilielmo (7) Delenda lib. .xxii. bonorum denariorum regalium coronatorum quas ei vel eius certo missio per se vel per suum certum missum reddere promittit usque ad dies .viii. proximos postquam ipse Angelus vel dictus Wilielmus vel eius certus missus qui per eo petisset fuerit Marsiliam mundas ab omni dacita (8) sano tamen eunte ligno vel maiori parte rerum ipsius ligni quod predictus Angelus eligit cum testibus. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Wilielmo Delenda pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Wilielmus Calderarius, Symon Pisanus, Wilielmus Iohannes de Marsilia. Actum Ianue in domo in qua stat Wilielmus (9) Calderarius, die .xi. februarii (10).

(1) *In sopravlinea:* promittunt ei.

(2) *In sopravlinea:* in Barbariam.

(3) *In sopravlinea:* et consignabunt ei.

(4) *Scritto:* preignus.

(5) *Scritto:* soliait.

(6) *A margine:* deficeret.

(7) *Wilielmo in sopravlinea, e Petro cancellato.*

(8) *In sopravlinea:* mundas ab omni dacita.

(9) *Cancellato:* Guar.

(10) *Sic!*

1589. *Marchese, drappiere di Castello si riconosce debitore di Oberto di Solero per pezze di panno.* 10 marzo 1206.

Oberti de Solerio].

Confitetur Marchesius draperius de Castello se comparasse ab (1) Oberto de Solerio pecias .vi. (2) de sagis reforcatas, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel Felipo de Cherio suo cognato (3) vel uni eorum (4) certo misso alterius eorum per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .LIII. den. ian. usque ad octavam pasce proximi. Alioquin penam dupli predicto Oberto stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Ogerius Portus, Iohannes Carbonus taiaor. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. marcii, post completorium (5).

1590. *Guglielmo figlio di Giordano, maestro di Bavari, dichiara di aver ricevuto la dote della moglie Verdilia figlia del fu Giovanni Peloso di Primanego e le costituisce l'antefatto.* 10 marzo 1206.

Patrimonium Verdilie].

* Confitetur Wilielmus filius Iordanii magistri de Buali se habuisse et recepisse de dote sue uxorius Verdilie filie quondam Iohannis Pilosi de Primanego lib. .v. den. ian. de quibus vocat se quietum et solutum a predicta Viride, renuens exceptioni non nu(m)erate pecunie vel non soluti dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facti (6) facit predicte Viridi et donat tantum in suis bonis quod bene valeat lib. .v. ad habendum, tenendum et quicquid volueril faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda dicte Verdilie pignori obligat (7). Testes Enricus filius Iohannis de Buali, Gundulfus de Cruce, Wilielmus Calca Rubea. Actum eo die et loco et hora.

(1) In sopralinea: b.

(2) Cancellato: vel Felipo, e in sopralinea pecias .vi. de saias, poi de saias è cancellato.

(3) In sopralinea: suo cognato.

(4) In sopralinea: uni eorum.

(5) A margine: completorium.

(6) Sic!

(7) Nel margine: bligat.

1591. *Oberto Strallera contrae una accomendatio con Giosberto.*
11 marzo 1206.

Iosberti].

Confitetur Obertus St(r)allera se portare voluntate Ichannis Stral-
lere sui fratris in accomendatione a Iosberto lib. .c. implicatas co-
muniter (1) in sua implicata quam portat (2) Ultramare causa mer-
candi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad
quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per ri-
veiram Solie causa mercandi (3). Et promittit ei lanuam reducere
vel mittere cum testibus comuniter implicatas (4) in potestate eius
vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex
quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas
portat (5). Testes (6) Lafrancus Laçarus, Petrus Strallere, Bertramus
de Nervi. Actum Ianue sub volta Forna Fornariorum (7), die .xi.
marci, circa medium terciam.

1592. *Giovanni Strallera dichiara a Giosberto che suo fratello Ami-
co portò una somma in accomendatione in Sicilia.* 11 marzo
1206.

[fo. 293 v.] (8) Iosberti].

Confitetur Johannes Strallera quod Amicus Strallera suus frater
portavit in accomendatione a Iosberto suo socero lib. centum (9)
in Siciliam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona
fide. Et promittit predictus Johannes Iosberto quod in reditu quod
faciet Amicus Januam vel quod mittet de rebus quas portavit Ja-
nuam quod reducit in potestate eius Iosberti (10) vel sui certi missi
proficuum et capitale quod in predictis libris .c. fuerit, habendo ta-
men Amicus quartam proficui. Actum Janue sub volta Fornario-
rum, die .xi. marci, circa medium terciam. Testes Lafrancus La-
çarus de Castello, Petrus Strallera, Bertramus de Nervi (11).

(1) Cancellato (in soprallinea): implicatas.

(2) In soprallinea: portat.

(3) In soprallinea: causa mercandi.

(4) In soprallinea: comuniter implicatas.

(5) Cancellato: Testes; ex quibus alii quas portat in soprallinea.

(6) A margine: Testes.

(7) Sic!

(8) Nel margine superiore: .MCCVI. Indictione .viii. In marcio.

(9) In soprallinea: lib. centum.

(10) In soprallinea: Iosberti.

(11) In soprallinea: Bertramus de Nervi.

1593. *Marino di Recco contrae una accomendatio con Oliviero di Pavia.* 11 marzo 1206.

Oliverii de Papia] (1).

Confitetur Marinus de Reco se portare in accomendatione ab Oliverio de Papia lib. .v. et sol. .xii. (2) implicatas in copa .i. argenti (3) Ultramare causa mercandi bona fide et quo sibi Deus aministraverit ad (4) causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus (5) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Obertus Baralis, Valtuarius de Savignono. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. marci, circa terciam.

1594. *Giovanni de Valdetario contrae una accomendatio con Adam battifoglio.* 11 marzo 1206.

Adam Batifolii].

Confitetur Iohannes de Valde Valdetario (6) se portare in accomendatione ab Adam batifolio lib. .iii. et sol. .xiii. de quibus confitetur quod sunt sol. .xxx. Petri sui servientis et implicatas in quatuor canones de auro filato et in crua (7) Ultramare causa mercandi bona fide (8) et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire (9). Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Hugeconus taiaor, Rubaldus de Quinto. Actum eo die, sub volta Fornariorum, die .xi. marci, circa (10) terciam.

1595. *Adalasia moglie di Guglielmo de Mero contrae un mutuo con Oberto Rosso di Quarto.* 11 marzo 1206.

Oberti Rubei] (11).

Confitetur Adalaxia uxor Wilielmi de Mero se cepisse mutuo ab

(1) .vi. (?).

(2) .xiii. nel margine cambiato in .xii.

(3) In sopralinea: implicatas in copa .i. argenti.

(4) Sic!

(5) In sopralinea: vel mittere cum testibus.

(6) Sic!

(7) Lettura incerta.

(8) Cancellato: ad quartam proficui.

(9) In sopralinea: et sine expensis preter in res fornire.

(10) post cancellato, e circa in sopralinea.

(11) Il documento è cancellato, riga per riga, dal notaio.

Oberto Rubeo de Quarto sol. .L. den. ian. renuens exceptioni non numerate peccunie. Quos sol. .L. ei vel eius certo misso reddere promittit usque ad annum unum proximum, unde ei dat et cedit nomine pignoris (1) peciam unam terre in Quarto in loco qui dicitur Montexellus que vocatur Lugara, coheret ab uno latere et superius via, ab alio latere terra herendum Respeti et dat ei usufructum de dicta terra (2) pro suo dono ita (3) quod non possit reputare in solutione nec in pagamento predictorum sol. .L. Et si non rediderit ei ad terminum predictum dictos sol. .L. (4) promittit ei dare eam terram (5) in laude extimatorum vel in duorum comunalium amicorum et facere ei cartam de dicta terra (6) in laude sui judicis. Alioquin penam dupli predicto Oberto stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter dictam terram ei (7) pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Et abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni jure. Que omnia facit consilio Marini de Maxerata et Donati de Quarto quos eligit pro consiliatoribus. Actum Janue in domo Pagani de Volta et fratrum. die xi. marci, post terciam. Testes co(n)siliatores.

1596. *Gandolfo della Croce contrae una accomendatio con Marchese, scriba. 11 marzo 1206.*

Marchesii scribe].

Confitetur Gandulfus de Cruce se portare jussu (8) et voluntate Oberti de Aqua Bona, Wilielmi de Porticu et Petri de Vedereto et (9) Petri de Cruce, cum quibus habet societatem, in accomendatione, a Marchesio scriba lib. .x. implicatas comuniter (10) in implicita que portat (11) Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire (12) ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui et dat ei licenciam mittendi et portandi per riveram (13) Sulie

(1) Cancellato: pignor.

(2) In sopralinea: de dicta terra.

(3) In sopralinea: ita.

(4) In sopralinea: dictos sol. .L.

(5) In sopralinea: terram.

(6) In sopralinea: de dicta terra

(7) In sopralinea: ei.

(8) In sopralinea: jussu.

(9) In sopralinea: et.

(10) Cancellato: in sua.

(11) In sopralinea: qu portat.

(12) Un segno di cancellatura si trova sotto: causa mercandi

(13) Sic!

de predicta accomendatione comuniter (1) causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mitere comuniter implicatas cum testibus (2) in potestate eius vel sui certi misi proficuum quod Deus dederit (3). Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Gandulfus de Vedereto, Rosinus de Turri. Et carta una (4) que fuerit (5) de lib. .v. quas ei accomendavit sit cassa et vacua. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. marci, circa medium diem.

1597. *Rubaldo Meronio contrae una accomendatio con Mabilia, vedova di Rogerio Noxentio.* 11 marzo 1206.

Mabilie].

Confitetur Rubaldus Meronius se portare in accomendatione a Mabilia uxore quondam Rogerii Noxentii lib. .cxl. de rebus suorum filiorum (6) et propriis dicte Mabilie (7) lib. .xxv. Septam causa mercandi (8) et inde quo sibi Deus aministraverit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (9) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et de suis propriis confitetur predictus Rubaldus quod portat lib. .clx. cum predictis causa mercandi. Que omnes debent expendere et lucrari equaliter per libram cum aliis quas portat. Testes Guido Bonaventura, Lafrancus Portus de Palaçolo. Actum in domo heredum predicti Ogerii, die .xi. marci, post (10) nonam.

1598. *Guido Bonaventura contrae una accomendatio con Mabilia, vedova di Rogerio Noxentio.* 11 marzo 1206.

[*fo. 294 r.*] (11) Mabilie Noxencii].

Confitetur Guido Bona Ventura se portare in accomendatione a Mabilia uxore quondam Rogerii Noxentii de rebus suorum filio-

(1) *In soprallinea*: de predicta accomendatione comuniter.

(2) *In soprallinea*: cum testibus.

(3) *A margine*: dederit.

(4) *cartam unam cambiato in carta una*.

(5) *fuerit è scritto su un precedente est*.

(6) *Caencellato*: de suis.

(7) *In soprallinea*: dicte Mabilie.

(8) *Cancellato*: rede.

(9) *In soprallinea*: implicatas.

(10) *Cancellato*: terciam.

(11) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

rum (1) lib. .c. et de suis propriis dicte Mabilie lib. .L. (2) implicatas communiter Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere ante se et posset (3) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Rubaldus Meronius, Lafrancus Porcus de Palaçolo. Actum Janue in domo heredum predicti Rogerii, die .xi. marcii, post nonam.

1599. *Ansuisio di San Genesio contrae una accomendatio con Mabilia vedova di Rogerio Noxentio.* 11 marzo 1206.

Mabilie].

Confitetur Ansuius de Sancto Genesio se portare in accomendatione a Mabilia uxore quondam Rogerii Noxentii lib. LXXVI., implicatas (4) in duabus armiis, Septam causa mercandi (5) et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (6) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Guido Bona Ventura, Lafrancus Porcus de Palaçolo, Rubaldus Meronius. Actum ea die et loco et hora.

1600. *Guglielmo Belfoglio contrae un mutuo con Rubaldo Galleta.*
11 marzo 1206.

Rubaldi Galleta].

Confitetur Wilielmus Belfolium se cepisse mutuo a Rubaldo Galleta lib. .xv. den. ian, renuens exceptioni non numerate pecunie unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit uncias .vii $\frac{1}{2}$. auri de tarinis vetulis ad pesum de Mesina usque ad dies .xv. proximos postquam navis in (7) qua ibunt aplicuerit Mesinam sana tamen eunte illa nave vel maiori parte re-

(1) *In soprallinea:* de rebus suorum filiorum.

(2) *In soprallinea:* et de suis propriis dicte Mabilie lib. .L.

(3) *In soprallinea:* ante se et posset.

(4) *In soprallinea:* implicatas.

(5) *In soprallinea:* causa mercandi.

(6) *In soprallinea:* implicatas.

(7) *In soprallinea:* in.

rum illius navis in qua ipsi vel eorum misus ibit (1) Mesinam (2) mundas tamen dictas uncias ab omni dri(c)to et avariis et promittit ei consignare pignus de duobus tres in dicta navi (3). Alioquin penam dupli ei stipulanti promittit, pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Bartholomeus Galleta, Iohannes Balisterius de Mercato, Scanavaca guardaor. Actum eo die et loco et hora.

1601. Giovanni Bertramo di Bargagli contrae un prestito con Guglielmo Guercio di Alessandria. 11 marzo 1206.

Wilielmi Guercii, p.].

Confiteatur Bertramus Iohannes de Bargallo se recepisse a Wilielmo Guercio de Alexandria lib. .viii. den. ian. quas sibi p(r)estatuit de quibus vocat se quietum et solutum a predicto Wilielmo, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non accepte (4). Et cartam unam factam et predictis lib. .viii. per manum Alberti notarii de Vedriano cassat et vacuat promittens ei quod de predictis lib. .viii. nec earum occassione peticionem seu requisitionem non faciet nec fieri faciet contra predictum Wilielmum vel contra eius heredes vel contra aliquam personam per se vel per alium pro se vel per alium pro se sub pena dupli stipulata, de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit, aliquo tempore rato vero semper manente pacto. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Wilielmo pignori obligat. Testes Rubaldus de Palavania, Scanavaca guardaor, Lafrancus Linarolus. Actum Jane sub volta Forniorum, die .xi. marci, ante vesperum,

1602. Giovanni balestiere del mercato di S. Giorgio contrae una accomendatio con Anfelice, vedova di Lanfranco Baruco. 11 marzo 1206.

Anfelicis].

Confitemur Iohannes Balisterius de Mercato Sancti Georgii (5) se habere in accomendatione ab Anfelice uxore quondam Lafranci Baruci lib. .x. quas debet operari in butea in rebus emendis et ven-

(1) ubit cambiato in ibit.

(2) In sopralinea: Mesinam.

(3) In sopralinea: et promittit ei consignare pignus de duobus tres in dicta navi.

(4) In sopralinea: vel non accepte.

(5) Cancellato: Feni, e in sopralinea: Sancti Georgii.

dendis causa mercandi usque ad suum adventum quo veniet a Sancto Jacobo quo vadit predictum capitale predicte Anfelici vel eius certo misso usque ad suum adventum dare et consignare promittit et dare ei de lucro secundum quod videbitur dicto (1) Iohanni. Et inde omnia sua bona habita et habenda dicte Anfelici pignori obligat et dat licenciam predicto Iohanni (2) si ierit ad labora(n)dum quod portet (3) predictas lib. .x. quo sibi Deus aministraverit ire sibi causa mercandi bona fide. Et que libre debent ire ad fortunam dicte Anfelicis. Testes Wilielmus de Vignolo, Petrus Ligaor. Actum Janue in domo dicte Anfelicis, die .xi. marci, ante vesperum.

1603. *Giovanni Cane Vecchio contrae una societas con Marchese drappiere. 11 marzo 1206.*

Marchesii draperii].

Confitetur Iohannes Canis Vetulus se recepissee nomine societatis a Marchesio draperio lib. .xxxii. et contra quas ipse ponit de suis lib. .xvi. Predictam vero societatem debet operari in terra in rebus emendis et vendendis et per riveiram a Portuveneris usque ad Monacum causa mercandi usque ad annum unum proximum. Et promittit predicto Marchesio reducere in potestate dicti Marchesii vel sui certi missi proficuum et capitale quod in predicta societate fuerit usque ad predictum terminum. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Rofinus de Porta judex, Wilielmus de Dataro. Actum eo die, circa vesperum, sub volta Fornariorum.

1604. *Ugone di Cornasco si riconosce debitore di Martino de Fara, milanese, per l'acquisto di drappi di lana. 11 marzo 1206.*

[fo. 294 v.] (4) Martini de Fara].

Confitetur Hugo de Cornasco se comp(ar)asse a Martino de Fara Mediolanensi tot drapos de lana que dicitur caropistra (5), unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .viii. den. ian. usque ad octavam pasce proximi. Alioquin penam dupli predicto Martino

(1) *In sopralinea*: dicto.

(2) *predicto in sopralinea e si venerit cancellato*.

(3) *quod portet in sopralinea e portandi cancellato*.

(4) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .vii. In marcio.

(5) *In sottolinea e nel margine*: caropistra.

stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera (1). Testes Aimericus Barillaris, Jacomus Peçus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. marci, circa completorium (2).

1605. *Baiamonte Barlaira ed altri cedono a Gualceno Onesto di Lucia ogni loro diritto sull'argento che una galea di Pisa tolse a Paganino di Marino di Portovenere. 11 marzo 1206.*

Gualceni (3) et Hugeti].

Baiamons Barllaira et Wilielmus Streiaporcus et Ingo Streiaporcus cives Janue (4) dant et cedunt Gualceno Honesto de Luca recipiente hanc dacionem et (5) cessionem pro se et pro fratre suo Hugo Honesto omne jus, ractiones et actiones, reales et personales, utiles et directas, si (6) quod vel quas habent vel habere posserint aliquo modo (7) in ariento quod galea de Pisis abstulit (8) Paganino de Marino de Portuveneris (9) in gulfo de Rapallo. Ut ex illis ractionibus et actionibus et jure predicta Gualcenus et Hugetus possint agere et intendere et exercere et experiri, utiliter et directo, realiter et personaliter, omnibus modis, sicut ipsi possunt vel possent, aliquo modo. Testes Riçus Ballaira, Pascalis Respetus, Oldricus (10) Gaiardus, Opiço filius Wilielmi de Castelletto. Actum Ianue sub porticu predicti Baiamontis Barlaire, die .xi. marci, post completorium.

1606. *Simone di Bulgardo contrae una accomendatio con Guglielma moglie di Marino di Bulgardo. 12 marzo 1206.*

Wilielme].

Confitetur Symon de Bulgardo se portare in accomendatione a Wilielma uxore Marini de Bulgardo lib. .xxi. implicatas in peciis .n. de stanforti in Maritimam causa mercandi et inde quo sibi Deus administraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei

(1) *Nel margine:* et cetera.

(2) *Nel margine:* plerorum.

(3) *Gualeceni cambialo in Gualceni.*

(4) *In sopralinea:* civies Janue.

(5) *In sopralinea:* dacionem et.

(6) *In sopralinea:* si.

(7) *A margine:* aliquo modo; et cancellato.

(8) *Cancellato:* Marino.

(9) *In sopralinea:* de Portuveneris.

(10) *In sopralinea:* Oldricus.

Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (1) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue ante domum dicti Symonis, die .xii. marci, post nonam. Testes Ogerius filius quondam Enrici Nepitelle, Ingo de Albario.

1607. *Simone di Bulgardo si riconosce debitore di Marino di Bulgardo, suo fratello.* 12 marzo 1206.

Wilielme].

Confitetur Symon de Bulgardo se debere dare Marino de Bulgardo suo fratri lib. .xlviii. den. ian. co(m)puta(n)do in his lib. .xlviii. lib. .xxviii. quas debebat dare dicto Marino. Quas lib. .xlviii. promittit dare Wilielme uxori dicti Marini vel eius certo misso per se vel per suum certum missum usque ad mensem unum proximum. Alioquin penam dupli prediche Wilielme stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Ogerius filius quondam Enrici Nepitelle, Ingo de Albario. Actum eo die et loco et hora.

1608. *Simone di Bulgardo contrae un mutuo con Sibilla vedova di Rubaldo Artimone.* 12 marzo 1206.

Sibilie].

Confitetur (2) Symon de Bulgardo se cepisse mutuo a Sibilia uxore quondam Rubaldi A(r)timoni lib. .lxv. et de ratione navis Hugolini de Levanto lib. .xxxiii. confitetur quod debet ei dare (3), renuens exceptioni non nu(m)erate pecunie. Quas libras ei vel eius certo misso reddere promittit usque ad mensem unum (4) proximum. Alioquin penam dupli Sibilie stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Ingo de Albario, Ogerius filius quondam Enrici Nepitelle. Actum eo die et loco et hora.

1609. *Enrico figlio del fu Rubaldo Artimone contrae un'accommendatio con Sibilla, sua madre.* 12 marzo 1206.

Sibilie].

Confitetur Enricus filius quondam Rubaldi Artimoni se portare

(1) *In sopralinea*: implicatas.

(2) *Cancellato*: Marinus.

(3) *In sopralinea*: et de ei dare.

(4) *Cancellato*: dies .xv., e mensem unum *in sopralinea*.

in accomendatione a Sibilia sua matre de suis rebus et fratum lib. .clx. in Maritimam causa mercandi et inde quo sibi Deus amministraverit ire causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (1) vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Ingo de Albario, Ogerius filius quondam Enrici Nepitelle. Actum eo die et loco et hora.

1610. *Ansaldo Boleto contrae una accomendatio con Adalasia moglie di Enrico Guercio.* 12 marzo 1206.

Adalaxie].

* Confitetur Ansaldus Boletus se portare in accomendatione ab Adalaxia uxore (2) Enrici Guercii lib. .xii. et sol. .xv. Buçeam causa mercandi vel quo sibi Deus amministraverit ire causa mercandi (3) bona fide ad quartam proficui. Et promittit Mabilie (4) matri predice Adalaxie absentis et nomine eius quod (5) Januam reduceret vel mitteret comuniter implicatas in potestate eiusdem Adalaxie (6) vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Rubaldus Galleta, Petrus Octanius. Actum in scala domus Ottonis Lecavele, die .xii. marci, post completorium.

1611. *Ansaldo Boleto contrae una accomendatio con Mabilia, madre di Ottone Lecavela.* 12 marzo 1206.

Mabilie].

* Confitetur Ansaldus Boletus se portare in accomendatione a Mabilia matre Ottonis Lecavele lib. .lxii. sol. .xi. implicatas in telis (7) Buçeam vel quo sibi Deus amministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus comuniter implicatas (8) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum eo die et loco et hora.

(1) *In sopralinea:* vel mittere cum testibus implicatas.

(2) *Cancellato:* Wilielmi.

(3) *Cancellato:* in duobus viagiis.

(4) *A margine:* Mabilie.

(5) *In sopralinea:* matri dicta Adalaxie absentis et nomine eius; ei *cambiato in quod.*

(6) *In sopralinea:* Adalaxie.

(7) *In sopralinea:* sol. .xi. implicatas in telis.

(8) *A margine:* comuniter implicatas.

1612. *Ansaldo Boleto contrae una accomendatio con Alessandra, moglie di Ingone Lungo.* 12 marzo 1206.

[*fo. 295 r.*] (1) *Alexandrie*].

Confitetur Ansaldus Boletus se portare in accomendatione ab Alexandria uxore Ingonis Lungi de rebus sui mar(i)ti lib. .L. communiter implicata in sua implicita Buçeam causa mercandi vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederet cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue ante domum Ingonis Lungi, die .xii. marci, post completorium. Testes Rubaldus Galleta, Wilielmus Galleta filius Ogerii Gallete (2).

1613. *Ansaldo Boleto contrae una accomendatio con Aidelia moglie di Ansaldo Lecavela.* 12 marzo 1206.

Aidele].

Confitetur Ansaldus (3) Boletus se portare in accomendatione ab Aidelia uxore (4) Ansaldi Lecavele lib. .xxiii. communiter implicatas in implicita quam portat causa mercandi (5) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus (6) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expe(n)dere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora et testibus.

1614. *Ansaldo Boleto contrae una accomendatio con Rubaldo Galleta.* 12 marzo 1206.

Rubaldi Gallete].

Confitetur Ansaldus Boletus se portare in accomendatione a Rubaldo Galleta lib. .xxx. et sol. .v. communiter implicatas in sua implicita Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit

(1) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

(2) *Nel margine*: filius Ogerii Gallete.

(3) *Cancellato*: Leca.

(4) *Cancellato*: Ottonis.

(5) *In soprallinea*: in implicita quam portat causa mercandi.

(6) *In soprallinea*: cum testibus.

portum Ianue causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Otto Lecavela, Wilielmus Galeta, Wilielmus Stanconus. Actum Ianue (1) ante domum An-saldi Lecavele et Ottonis Lecavele, die .xii. marci, post completo-rium (2).

1615. *Dodo Spata di Gaeta contrae una accomendatio con Lanfranco de Calce.* 13 marzo 1206.

Lafranci de Calce].

Confitetur Dodus Spata de Gaita se recepisse nomine accomen-dationis a Lafranco de Calce sclavam unam, Mesudam nomine, et filium eius, Baxilium nomine, causa vendendi eos Cornetum vel alio loco quo posset. Unde promittit predicto Lafranco quod dabit Bonaventure de Vulpaira (3) misso predicti Lafranci per se vel per meum certum missum totum (4) precium predictorum Mesude et Baxilii quod recuperit fore (5) si fuerint venduti, et si non fuerint venduti promittit eos ei (6) reddere ambos, excepto si non essent mortui antequam fuissent venduti, usque ad diem quintum proximum (7) ex quo fuerint Cornetum. Et si contra fecerit et omnia ut supradictum est non attenderit, promittit ei dare nomine pene lib. .xiii. den. ian. stipulata. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia sua bona habita et habenda La-franco pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa et cetera (8). Testes Iohannes Provincialis, Iacomus filius Grilli, Johannes Ca-phorainus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. marci, post primam.

1616. *Pietro Bono di Langasco cede un suo credito verso Vivaldo figlio di Misso di Arcola a Giovanni di Osenago milanese.* 13 marzo 1206.

(1) Cancellato: sub volta Fornariorum.

(2) Nel margine: plerorum.

(3) A margine: de Vulpaira.

(4) In sopralinea: totum.

(5) Nel margine: xilii; in sopralinea: quod recuperit fore.

(6) In sopralinea: ei.

(7) In sopralinea: proximum.

(8) A margine: et cetera.

Iohannis de Osenago Mediolanensis].

Petrus Bonus de Langasco dat et cedit Iohanni de Osenago Mediolanensi omne jus, ractiones et actiones, reales et personales, utiles et directas, quod vel quas habet super Vivaldum filium Missi de Arcola et super eius bona occasione librarum .xi. den. ian. minus sol .ii. que sunt pro precio fustaneorum quos vendidit Petrus dicto Vivaldo prout in carta inde facta per manum (1) Iohannis notarii, et quos fustaneos confitetur Petrus quod comparavit a predicto Iohanne ut ex illis ractionibus et actionibus et jure predictus Iohannes possit agere et intendere et exercere et experiri, utiliter et directo, realiter et personaliter, omnibus modis et de sorte et de pena sicut ipse potest vel potuit vel posset aliquo modo. Testes (2) Martinus de Albario, Iohannes Carbonus taiaor. Actum eo die et loco e^a hora.

1617. Lodo arbitrale in una controversia tra Oberto de Valle e Ganto Ferrario. 13 marzo 1206.

De lite (3) et controversia que vertebatur inter Obertum de Valle pro Iohanne filio Gregorii de Beso ab una parte (4) et inter Gantum Ferrarium pro Iohana filia Raimundi de Beso ex altera (5), de hoc quod Iohannes filius Gregorii (6) percusit predictam Iohannem in capite cum uno lapide, promittentes se stare in eo quod inde dicerint tres arbitri quos partes eligerunt (7), silicet, duos pro Iohana et unum pro Iohanne. Unde predictus Gantus ellegit pro Iohana Vasallum de Molino et Wilielmus (8) de Ponte, et predictus Iohannes et Villana eius mater elegerunt Obertum de Levalle. Qui arbitri per acordium laudant quod Villana de Besso det et dare teneatur (9) Ganto Ferrario vel dicte Iohanete cum quia percusit eam sol. .xxxviii. per hos terminos, medietatem ad pasca proximum, et aliam medietatem per totum aprilem proximum (10) [fo. 295 v.].

(1) Sic!

(2) In sopravincula: Testes.

(3) Scritto: littetur.

(4) In sopravincula: ab una parte.

(5) In sopravincula: ex altera; ex par cambiato in ex altera.

(6) In sopravincula: filius Gregorii.

(7) A margine: erunt.

(8) Sic!

(9) In sopravincula: et dare teneatur.

(10) et si non fuerint soluti a predicta Villana vel ab alio pro ea quod predictus Obertus [fo. 295 v.] de Valle teneatur ei dare ad terminos predictos ideo quia intravit pro predicto Iohanne ut in compromissione inde facta continetur quod cancellato.

Ideo fecerunt quia cum predicte partes superposuerint se se (1) in prefatis arbitris per acordium et volentes (2) concordari amicabiliter, laudant ut supra. Testes Vivaldus de Boiasco, Iacomus Calegarius, Raimundus de Muro. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. marci, circa medium diem.

1618. *Bruno di S. Ambrogio e Aldisia, sua madre, rilasciano quietanza a Giordano Mallono della dote di Giacoma, moglie di Bruno e questi costituisce l'antefatto.* 13 marzo 1206.

Confitentur Brunus de Sancto Ambroxio et Aldixia eius mater se recepisse a Iorda(no) Mallono lib. .xx. den. ian. que sunt de dotibus Iacome filie predicti Iordani uxoris predicti Bruni, de quibus vocant se quietos et solutos a predicto Iordano, abrenunciantes exceptioni non numerate pecunie vel non accepte. Et volunt (3) quod predicte lib. .xx. sint semper salve dicte Iacome vel suo heredi in suis bonis habitis et habendis in bonis Bruni et in patrimonio et antifacto Adalaxie (4) quisque eorum in solidum. Et inde silicet Brunus (5) omnia sua bona habita et habenda et Adalaxia suum patrimonium et antifactum quod est lib. .xxii. (6) dicto Iordano Mallono pignori obligant quisque eorum in solidum (7) abrenunciantes juri quo cavetur et omni juri. Et Aldixia abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Primi Pape quem nutravit et (8) et Marini Cocci quos eligit pro consiliatoribus. Actum Janue in domo Primi Pape, die .xiii. marci, post nonam. Testes Rollandus de Bisano et consiliatores.

1619. *Gandolfo Pendeguço di Porto Maurizio si riconosce debitore di Martino di Albaro per l'acquisto di fustagni.* 13 marzo 1206.

Martini de Albario].

Confitetur Gandulfus (9) Pendeguçus de Portu Morixio se compa-

(1) *In soprallinea:* se. Sic!

(2) *Scritto:* volentens; *cambiato in* volentes.

(3) *Scritto:* voluerunt.

(4) *In soprallinea e a margine:* in bonis Bruni et in patrimonio et antifacto Adalaxie.

(5) *In soprallinea:* silicet Brunus.

(6) *In soprallinea e nel margine:* et Adalaxia suum patrimonium et antifactum quod est lib. .xxii.

(7) *In soprallinea e nel margine cancellato:* silicet in suo patrimonio et antifacto silicet lib. .xxii.

(8) *Cancellato:* Raim.

(9) *Cancellato:* de Niça.

rasse a Martino de Albario tot fustaneos, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .vi. den. ian. usque ad dominicam olive proximam. Alioquin penam dupli Martino stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Petrus Bonus de Langasco, Iohannes Serapha. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. marcii, post completorium.

1620. *Bongiovanni di Porta e Literio di Portovenere si obbligano a trasportare a Torre Martino de Petra per mare e una balla di merce. 14 marzo 1206.*

Martini de Petra] (1).

Nos Bonus Johannes de Porta et Literius de Portuveneris promittimus et convenimus tibi Martino de Petra portare tuam personam et cum balla una ad tuam fortunam (2) ad Turrim in galea que dicitur Fama (3) usque ad medium aprilem proximum. Alioquin (4) nomine pene sol. .c. den. ian. stipulanti spondemus quisque nostrum in solidum. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra c(b)serva(n)dis et omnia nostra bona habita et habenda tibi pingnori obligamus quisque nostrum in solidum, abrenunciantes juri quo cavetur et omni juri. Si vero predicta galea non iviset usque (5) ad dictum terminum in Sardenia (6) promittimus tibi reddere sol. .L. in tua voluntate (7) quos debes nobis dare pro nauo dicte balle (8). Testes Petrus de Vedereto, Wilielmus de Porcellano, Rainaldus de Portuveneris. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. marcii, post primam.

1621. *Guglielmo de Porcellano di Portovenere si obbliga verso Martino di Pietra a trasportare due balle di merce e un uomo a Torre. 14 marzo 1206.*

Martini de Petra].

Ego Wilielmus de Porcellano de Portuveneris promitto et con-

(1) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(2) In sopralinea: ad tuam fortunam.

(3) Cancellato: si predicta galea.

(4) Cancellato: pe.

(5) In sopralinea: usque.

(6) In sopralinea: in Sardenia.

(7) In sopralinea: in tua voluntate.

(8) In sopralinea: dicte balle.

venio tibi Martino de Petra portare ballas .ii. ad Turrim et hominem unum quem mihi dare volueris ad tuam fortunam (1) in meo bucio novo usque ad medium aprilem proximum. Alioquin nomine pene sol. .c. den. ian. tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Si vero non ero motus cum dicto bucio usque ad terminum causa eundi in Sardiniam (2), promitto ei (3) reddere illos (4) sol. .L. quos dare mihi debes pro naulo in tuo ordinamento (5). Testes Petrus de Vedereto, Bonus Iohannes de Porto. Actum eo die et loco et hora (6).

1622. *Enrico Dardella contrae una accomendatio con Rofino de Porta, giudice.* 14 marzo 1206.

Rofini de Porta].

Confiletur Henricus Dardella se portare in accomendatione a Rofino de Porta judice lib. .xx. implicatas communiter (7) implicita quam portat (8) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus administraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere communiter implicatas (9) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Marchesius draperius, Baldinus de Quarto. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. marci, post primam (10).

1623. *Capiço de Çoculis contrae una accomendatio con Altilia moglie di Ogerio di Albissola.* 14 marzo 1206.

Altilie uxoris Ogerii de Albiçola, p.].

Capiço de Çoculis (11) se portare in accomendatione ab Altilia uxore Ogerii de Albiçola de rebus sui mariti lib. .x. implicatas co-

(1) In sopravlinea: ad tuam fortunam.

(2) In sopravlinea: usque ad terminum causa eundi Sardiniam.

(3) et cambiato in ei.

(4) In sopravlinea: illos.

(5) In sopravlinea: in tuo ordinamento.

(6) Nel margine e in sottolinea: eo die et loco et hora.

(7) Cancellato: in sua.

(8) In sopravlinea: quam portat

(9) In sopravlinea: communiter implicatas.

(10) cambiato in post primam

(11) Cancellato: Altilia.

muniter (1) in implicita quam portat (2) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicata cu(m) testibus (3) in potestate eius vel sui certi missi et cetera. Et e(x) quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Marsius Alefantus, Amicus Parus. Actum Ianue in domo dicti Ogerii, die .xiii. marci, circa terciam.

1624. Nicola Segnoreto di Corneto contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco. 14 marzo 1206.

Confiteatur Nicola Segnoretus de Corneto se portare in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .v. in Maritimam in nave que dicitur Cinus causa mercandi et inde (4) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (5) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Hismael (6), Literinus de Portuveneris. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. marci, circa terciam (7).

1625. Guglielmo Belfolio rilascia quietanza a Nicola Barbavaira di una somma che gli paga per Rainaldo Cruçolino di San Remo, che sta a Savona. 14 marzo 1206.

[fo. 296 r.] (8) Nicole Barbavaire].

Confiteatur Wilielmus Belfolium se recepisse a Nicola Barbavaira lib. .c. den. ian. quas ei dare debebat pro Rainaldo Cruçolino de Sancto Romulo (9) qui stat Saonam pro pagamento (10) de domibus de mari quas sibi vendiderat. De quibus vocat se quietum et solutum a predicto Nicola, renuens exceptioni non numerate pecunie, promittens ei quod de predictis lib. .c. nec earum occasione (11) re-

(1) *Cancellato*: in sua.

(2) *In soprallinea*: quam portat.

(3) *In soprallinea*: testibus.

(4) *In soprallinea*: inde.

(5) *Sic!*

(6) *Scritto*: Hismaeli; i cancellato mediante un segno di cancellatura.

(7) *In sottolinea*: terciam.

(8) *Nel margine superiore*: .MCCVI. Indictione .viii. In marcio.

(9) *In soprallinea*: de Sancto Romulo.

(10) *Cancellato*: rebus.

(11) *In soprallinea*: nec earum occasione.

quisitionem neque petitionem non faciet nec fieri faciet contra predictum Nicolam vel contra eius heredes vel contra aliquam personam per se vel per alium pro se sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit, aliquo tempore, rato mane(n)te pacto. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Actum Ianue ante domum Simonis de Papia, die .xiii. marci, post terciam. Testes (1) Baldiçonus Boiachesus, Ansaldus Buferius, Ottobonus de Tao.

1626. Pascale Respeto contrae una accomendatio con Guglielmo de Porta. 14 marzo 1206.

Wilielmi de Porta].

Confitetur Pascalis Respetus se portare in accomendatione (2) a Wilielmo de Porta lib. .x. communiter implicatas in sua implicita (3) Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui (4). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus communiter implicatas (5) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Rodoanus de Castello, Wilielmus Corsus, Hugo Mascarana. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. marci circa medium diem (6).

1627. Vassallo di Langasco si riconosce debitore di Pietro Grita, milanese, per l'acquisto di fustagni. 14 marzo 1206.

Petri Grite].

Confitetur Vasallus de Langasco se comparasse a Petro Grita Mediolanensi ballas .ii. fustaneorum albas, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .L. (7) per hos terminos, silicet, usque ad sabbatum proximum lib. .xxv. et inde ad alium sabbatum proximum alias lib. .xxv. Alioquin penam dupli predicto Petro (8) Grite stipulanti promittit, pro pena

(1) *In sopravlinea*: Testes.

(2) *Cancellato*: a Rodoano filio un.

(3) *Buçeam et cancellato; in sopravlinea*: in sua implicita.

(4) *In sopravlinea*: ad quartam proficui.

(5) *In sopravlinea*: communiter implicatas.

(6) *In sottolinea*: medium diem.

(7) *In sopravlinea*: lib. .L.

(8) *In sopravlinea*: Petro.

vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Ogerius de Palaçolo, Iohannes Vetulus. Actum eo die et loco et hora (1)

1628. *I coniugi Merlo de Locaraira e Anna, vendono una terra a Marchese di Palo.* 14 marzo 1206.

Marchesii de Palo].

Merllus de Locaraira et Anna jugales vendunt quisque eorum Marchesio de Palo medietatem unius pecie terre que est in Isolis in loco que dicitur Papacigala, pro indiviso cum venditoribus, cui coheret ab uno latere terra Fulconis de Isola, ab alio latere terra Oberti Durbat, superius costa (2), inferius fossatus. Medietatem cuius pecie et cum omnibus superpositis cum omni suo jure, ratione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu, nichil in se retento, vendunt ei finito precio lib. quinque den. ian. Eam co(m)paravit a Iohanne de Mugnanego et ab eius uxore, de quibus vocant se quietos et solutos ab eo, abrenunciantes exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos ei donant et possessionem cum dominio predicto Marchesio se tradidisse confitentur ad faciendum ammodo proprio jure ipse eiusque heredes aut cui dederint vel habere permiserint quicquid voluerint sine omni eorum contradictione. Ab omni etiam homine dicto Marchesio eiusque herdibus dictam terram semper legitimate defendere et auctoricare promittunt, sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena (3) et pro sorte omnia sua bona habita et habenda pignori obligat in solidum sicut predicta terra pro tempore valuerit vel meliorata fuerit et cetera. Abrenunciantes juri quo cavetur et omni juri. Et Anna abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Vivaldi de Boiasco et Iohannis Seraphe quos elegit pro consiliatoribus. Testes Symon Dotina et consiliatores. Actum eo die et loco et hora. Et si predicti Merlus et Anna voluerint vendere (4) aliam medietatem dicte pecie promittunt ei dare et vendere (5) pro lib. .v. den. ian. sicut dat in alia medietate.

(1) *Nel margine:* et hora.

(2) *Cancellato:* aqua versante.

(3) *Scritto:* poia.

(4) *Cancellato:* dictam.

(5) *In sopralinea:* et vendere.

1629. *Ambrogio de Clavate, di Milano, contrae un mutuo con Lanfranco di Osenago, milanese. 14 marzo 1206.*

Lafranci de Osenago].

Confitetur Ambroxius de Clavate Mediolane(n)sis se cepisse mutuo a Lafranco de Osenago Mediolanensi tot den. ian. nomine ca(m)bii, unde ei vel eius certo missò dare promittit lib. .xxiii. den. (1) imperialium in Mediolano usque ad dominicam proximam. Et si ita non attenderit et si ita no(n) attenderit (2) omnes expensas et mutuum et gueerdonum et quod vel quas pro his denariis exigendis fecerit a termino in antea ei restituere promittit et sua bona pignori obligat. Testes Iohannes Boletus, Ogerius Macalis. Actum sub portico Ogerii Scoti, die .xiii. marcii, post completorium (3).